ДОГОВОР №__________
оказания услуг
г. Челябинск                                                                                                            «______» _______________2021 г.
Муниципальное автономное учреждение «Городской сад имени А.С.Пушкина» (МАУ «Горсад им.А.С.Пушкина»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Клеина Игоря Владимировича, действующей на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по охране имущества, в том числе зданий, некапитальных строений, элементов благоустройства (забор, ограждение, скамейки, урны, уличные светильники и т.д.), оборудования катка, малых архитектурных форм (скульптуры, топиарные фигуры, спортивные тренажеры и т.д.), фонтана, находящегося в собственности, во владении, в пользовании, хозяйственном ведении, оперативном управлении или доверительном управлении Заказчика, на Объекте «Детский парк им. В.В. Терешковой», расположенном по адресу: г. Челябинск, ул. Рождественского, 6.
1.2. Исполнитель оказывает охранные услуги в соответствии с Законом РФ «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» № 2487–1 от 11.03.1992 г.

1.3. Система организации охраны Объекта и имущества Заказчика на Объекте, порядок осуществления функций Исполнителя, определяется в соответствии с действующим законодательством.
1.4. Срок оказания услуг охраны: с 01.01.2022 по 31.12.2022

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Для выполнения обязательств, указанных в п.1.1. настоящего Договора, обеспечить круглосуточную охрану Объекта Заказчика в период с 01.01.2022 по 30.04.2022 и с 01.11.2022 по 31.12.2022 в количестве не менее 4-х охранников, в период с 01.05.2022 по 31.10.2022 в количестве не менее 2-х охранников, прошедших соответствующее обучение и подготовку.
2.1.2. Обеспечить поддержание порядка и безопасности на охраняемом Объекте путем предупреждения и пресечения противоправных действий со стороны нарушителей.

2.1.3. Обеспечить при необходимости прибытие группы быстрого реагирования для задержания лиц, совершающие противоправные действия на территории Заказчика.

2.1.4. Письменно уведомлять Заказчика обо всех выявленных недостатках и нарушениях, а также обо всех обстоятельствах, которые могут отрицательно повлиять на сохранность имущества Заказчика или на оказание услуг Исполнителем в соответствии с настоящим Договором.

2.1.5. Назначить должностное лицо - ответственного представителя Исполнителя для решения текущих вопросов взаимодействия с Заказчиком при оказании услуг в соответствии с настоящим Договором.
2.1.6. Обеспечивать сотрудников охраны форменной одеждой, специальным снаряжением и специальными средствами, разрешенными для использования в частной охранной деятельности в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.08.1992 № 587 "Вопросы частной детективной (сыскной) и частной охранной деятельности", нести ответственность за сохранность и правомерное применение средств связи и спецсредств, вести оформление всей сопутствующей несению службы документации.

2.1.7. Не позднее 5-го числа месяца, следующего за расчетным, направить Заказчику Акт оказанных услуг.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Требовать от Заказчика своевременного и надлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. Разрабатывать предложения по совершенствованию защиты Объекта.

2.2.3. В случае неоплаты Заказчиком услуг Исполнителя в течение 15 (Пятнадцати) банковских дней после подписания Акта об оказанных услугах, Исполнитель имеет право либо приостановить исполнение Договора до момента оплаты Заказчиком суммы задолженности или в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор и, после письменного уведомления Заказчика, в течение одного дня снять охрану с Объекта.

Расторжение настоящего Договора не освобождает Заказчика от обязанности оплатить фактически оказанные Исполнителем услуги.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Обеспечить Объект электроэнергией, местами общего пользования, организовать к ним свободный доступ сотрудникам Исполнителя. Выделить для сотрудников Исполнителя на срок действия Договора служебное помещение. Предоставить Исполнителю копии правоустанавливающих документов на охраняемый Объект.
3.1.2. Назначить должностное лицо - ответственного представителя Заказчика для решения текущих вопросов взаимодействия с Исполнителем при оказании услуг в соответствии с настоящим Договором.

3.1.3. Не позднее, чем за пять рабочих дней информировать Исполнителя о необходимости изменения режима охраны Объекта, проведении мероприятий, вследствие которых может потребоваться изменение характера охраны.
3.1.4. Своевременно производить оплату услуг Исполнителя в размере и порядке, предусмотренном настоящим Договором.
3.1.5. Ставить в известность Исполнителя обо всех нарушениях и недостатках в оказании охранных услуг для принятия необходимых мер.

3.1.6. В течение 5 (Пяти) календарных дней со дня получения Акта оказанных услуг подписать его или направить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания. Если по истечении указанного срока Заказчик не подписал Акт оказанных услуг и не направил в адрес Исполнителя мотивированный отказ, услуги считаются принятыми и подлежат оплате.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Путем проведения проверок, контролировать качество оказываемых услуг с обязательным доведением результатов до сведения Исполнителя.

3.2.2. При наличии соответствующих оснований мотивированно требовать от Исполнителя замены сотрудников, осуществляющих охрану Объекта.

3.2.3. Направлять в адрес Исполнителя предложения по совершенствованию системы охраны Объекта.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

4.2. В случае причинения ущерба имуществу Заказчика, указанному в п.1.1 настоящего Договора, принятому под охрану в порядке, установленном настоящим Договором в результате ненадлежащего выполнения Исполнителем принятых по Договору обязательств, Исполнитель несет материальную ответственность в размере реального ущерба. Факт ущерба и виновная сторона устанавливается комиссией, состоящей из полномочных представителей обеих Сторон, по итогам работы который составляется акт. Сумма ущерба определяется путем проведения совместной инвентаризации и сравнения её результатов с данными бухгалтерского учета Заказчика на день обнаружения факта утраты, гибели или повреждения имущества. В случае возникновения разногласий по определенной сумме ущерба стороны вправе совместно организовать независимую экспертизу его стоимости.

4.3. В случае, если Стороны не пришли к согласию по факту ущерба и (или) его размера, подлежащего возмещению, данный вопрос разрешается в Арбитражном суде Челябинской области, в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4.4. При установлении или задержании лица (лиц), виновного в утрате, гибели или повреждении имущества Заказчика, представителями Исполнителя или правоохранительными органами, сумма ущерба взыскивается Заказчиком с указанного лица в порядке гражданского судопроизводства.

4.5. Исполнитель не несет ответственности за личное имущество граждан (посетителей Объекта, сотрудников Заказчика и т.п.), находящихся на территории охраняемого Объекта, а также за имущество третьих лиц, с кем у Исполнителя не заключен самостоятельный Договор на охрану. Исполнитель освобождается от ответственности, если ущерб причинен Заказчику в результате пожара, при отсутствии вины сотрудников Исполнителя.
4.6. При разглашении одной из Сторон сведений, составляющих коммерческую тайну другой Стороны, при условии, что указанные сведения были ей известны в качестве таковых, виновная Сторона обязана возместить другой Стороне нанесенные ей в связи с этим убытки.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет 1 710 000 (Один миллион семьсот десять тысяч) рублей 00 копеек., НДС не предусмотрен из них: ежемесячная стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору в период с 01.01.2022 по 30.04.2022 и с 01.11.2022 по 31.12.2022 составляет 180 000 (Сто восемьдесят тысяч) руб. 00 коп., НДС не предусмотрен, в период с 01.05.2022 по 31.10.2022 составляет 90 000 (Девяносто тысяч) руб. 00 коп., НДС не предусмотрен.
5.2. Расчеты между Сторонами осуществляются в безналичном порядке, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.

5.3. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком ежемесячно в срок не позднее 15 (пятнадцати) банковских дней с момента подписания сторонами Акта оказанных услуг на основании счета на оплату.

5.4. Обязательства по оплате оказанных услуг считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Каждая из сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если действия или бездействия были обусловлены воздействием непреодолимой силы, наступление которых она не имела возможности предвидеть или избежать, в том числе военные действия, чрезвычайное положение, землетрясение, наводнение и другие стихийные бедствия.

6.2. При наступлении указанных в п. 6.1. обстоятельств, сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна немедленно известить об этом другую сторону. Наличие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено документально.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств по договору.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению обеих Сторон или по инициативе одной из сторон. При досрочном расторжении договора по инициативе одной из Сторон, сторона-инициатор должна письменно известить об этом другую Сторону не менее чем за 5 (пять) календарных дней.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
8.2. Если, по мнению одной из Сторон, не имеется возможности разрешить возникший между Сторонами спор в порядке, установленном п. 8.1. настоящего Договора, то он разрешается в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ПОЛИТИКА

9.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
9.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
9.3.В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Стороны признают, что содержание настоящего Договора является конфиденциальным и не подлежит передаче (разглашению) третьим лицам. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Все приложения к настоящему Договору, подписанные обеими сторонами являются его неотъемлемой частью.

10.2. В случае изменения места нахождения, банковских или иных реквизитов Сторон (одной из Сторон), Стороны должны письменно уведомлять друг друга о данных изменениях в течение трех рабочих дней.

10.3. Любое уведомление по данному Договору дается в письменной форме в виде телекса, факсимильного сообщения, письма по электронной почте или отправляется заказным письмом получателю по адресу, указанному в настоящем Договоре либо вручается лично. Уведомление считается данным в день его получения.
10.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

10.5. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.6. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

МАУ «Горсад им.А.С. Пушкина»

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе, 58А

ИНН 7451012724 КПП 745101001

ОГРН 1027402923228

р/с 40603810604000000456 в ЧФ ОАО «Северный морской путь Банк» (ЧФ ОАО «СМП Банк») в г. Челябинске

к/с 30101810000000000988 БИК 047501988

Платежные реквизиты в Комитете финансов:

л/с 3147400102А, 3047400115А

р/с 40102810645370000062,

к/с 03234643757010006900

Комитет финансов г. Челябинска в Отделение Челябинск Банка России УФК по Челябинской области г. Челябинск БИК 017501500
тел.237-17-77 т/факс (351) 237-16-00;

e-mail: pushkin_gorsad@mail.ru

	Директор

	_________________________/________________/

М.П.

	_____________________/И.В.Клеин/

М.П.